

1. वित्त मंत्रालय एवं कारपोरेट कार्य मंत्रालय के प्रतिष्ठित सप्ताह 6-12 जून 2022 का उद्घाटन माननीय प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने दिनांक 6.6.2022 को विज्ञान भवन, नई दिल्ली में किया।
2. माननीय प्रधानमंत्री जी ने जन समर्थ पोर्टल का शुभारंभ किया। पोर्टल ऋण आधारित सरकारी योजनाओं के अंतर्गत ऋण आवेदन एवं प्रसंस्करण हेतु एकल मंच के रूप में कार्य करेगा। पहले से ही 13 योजनाएं एवं 125+ ऋणदाता संस्थाएं जन समर्थ में शामिल हो चुकी हैं। नागरिकों के जीवन को आसान बनाने हेतु पोर्टल। लिंक है [Prime Minister Shri Narendra Modi launches Jan Samarth Portal in New Delhi - YouTube](#)
3. पिछले 75 वर्षों में भारत के वित्तीय सेवाएं क्षेत्र की रोचक यात्रा, श्री अमिताभ बच्चन द्वारा सुनाई गई 'रूपया का रोचक सफर', विज्ञान भवन नई दिल्ली में 6.6.2022 को आयोजित प्रधानमंत्री के कार्यक्रम में प्रदर्शित गई थी। सौजन्य भारतीय स्टेट बैंक।

ऐतिहासिक कथा का लिंक है [Rupaya Ka Rochak Safar - narrated by Shri Amitabh Bachchan - YouTube](#)

1. The iconic week 6-12 June 2022 of the Ministry of Finance and Ministry of Corporate Affairs was inaugurated by the Hon'ble Prime Minister, Shri Narendra Modi on 6.6.2022 at Vigyan Bhawan, New Delhi.
2. Hon'ble Prime Minister launches Jan Samarth Portal. Portal will act as single platform for loan application and processing under credit linked government schemes. Already 13 schemes and 125+ lending institutions have joined Jan Samarth. Portal to improve ease of living for citizens. Link is [Prime Minister Shri Narendra Modi launches Jan Samarth Portal in New Delhi - YouTube](#)
3. The interesting journey of the India's financial services sector over the last 75 years, 'Rupaya Ka Rochak Safar', narrated by Sh Amitabh Bachchan was played in the Prime Minister's Event held on 6.6.2022 at Vigyan Bhawan New Delhi. Courtesy State Bank of India.

The link to the historic narrative is [Rupaya Ka Rochak Safar - narrated by Shri Amitabh Bachchan - YouTube](#)